
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2018-010

PUBLIÉ LE 22 FÉVRIER 2018



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS 

et abrogeant l'arrêté du 21 mars 2017 portant composition du CTS de Dordogne. (6 pages) Page 4

DDCSPP
24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage (28 pages) Page 11

24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie

collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. (10 pages) Page 40

24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés

d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le département de la Dordogne (16

pages) Page 51

DDFP
24-2018-02-16-001 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 16 février 2018 portant délégation

de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP de Périgueux à ses

collaborateurs (3 pages) Page 68

DDT
24-2018-02-07-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0013 portant approbation du

document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200667 "Coteaux calcaires de la vallée de la

Vézère" (2 pages) Page 72

24-2018-02-07-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0017 portant constitution du comité

de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200666 "Vallées des Beunes" (4 pages) Page 75

24-2018-02-07-004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0012 portant approbation du

document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la Dronne" (2 pages) Page 80

24-2018-02-07-006 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0014 portant approbation du

document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200666 "Vallée des Beunes" (2 pages) Page 83

24-2018-02-07-007 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0015 portant constitution du comité

de pilotage du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la Dronne" (3 pages) Page 86

24-2018-02-07-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0016 portant constitution du comité

de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200667  "Coteaux calcaires de la vallée de la

Vézère"
 (4 pages) Page 90

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
24-2018-02-08-003 - Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en matière de

compétence générale aux agents de l'UR et de l'UD de la Dordogne  (4 pages) Page 95

Préfecture de la Dordogne
24-2018-02-16-002 - AP élection municipale partielle complémentaire à Baneuil (4 pages) Page 100

24-2018-02-05-008 - arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en

représentation-substitution de la commune de Borrèze au sein du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (AEP) du Blagour (2 pages) Page 105

2



24-2018-02-05-011 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en

représentation-substitution de la commune de Cazoulès au sein du syndicat mixte des eaux

de la Dordogne (SMDE 24) (2 pages) Page 108

24-2018-02-05-010 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en

représentation-substitution de ses communes membres  au sein du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) du Périgord Noir (2 pages) Page 111

24-2018-02-05-009 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en

représentation-substitution de ses communes membres  au sein du syndicat mixte

d'alimentation en eau potable SIAEP Périgord Est (2 pages) Page 114

24-2018-02-19-003 - arrêté portant modification de la composition du CODERST (5

pages) Page 117

24-2018-02-20-001 - Délégation de signature à M. Christian MARIE, DREAL, par

intérim, région Nouvelle-Aquitaine (2 pages) Page 123

24-2018-02-20-002 - Délégation de signature à Mme Sonia PENELA, sous-préfète,

directrice de cabinet de la préfète de la Dordogne. (4 pages) Page 126

24-2018-02-09-001 - Police Municipale-Armement-AP Bergerac 2018-09022018 (2 pages) Page 131

UD-DIRECCTE
24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER

2018 (32 pages) Page 134

24-2018-02-12-001 - M
RECEPISSE DE DECLARATIO D'UN ORGANISME SAP

ROY KEVIN SAP 830649802

 (2 pages) Page 167

24-2018-02-14-001 - SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE DES

POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION DU TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018

DIRECCTE 2018-003 (4 pages) Page 170

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-02-19-002

Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition

du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars 2017 portant

composition du CTS de Dordogne.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars
2017 portant composition du CTS de Dordogne. 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars
2017 portant composition du CTS de Dordogne. 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars
2017 portant composition du CTS de Dordogne. 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars
2017 portant composition du CTS de Dordogne. 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars
2017 portant composition du CTS de Dordogne. 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars
2017 portant composition du CTS de Dordogne. 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-19-002 - Arrêté DD24/2018 du 19 février 2018 portant composition du CTS  et abrogeant l'arrêté du 21 mars
2017 portant composition du CTS de Dordogne. 10



DDCSPP

24-2018-02-14-003

Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage

Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage

DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 11



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 12



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 13



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 14



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 15



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 16



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 17



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 18



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 19



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 20



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 21



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 22



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 23



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 24



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 25



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 26



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 27



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 28



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 29



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 30



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 31



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 32



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 33



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 34



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 35



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 36



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 37



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 38



DDCSPP - 24-2018-02-14-003 - Arrêté déclaration d'infection de TUB faune sauvage 39



DDCSPP

24-2018-02-08-002

Arrêté préfectoral Organisation des opérations de

prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins

et ovins.
Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et

ovins.

DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 40



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 41



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 42



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 43



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 44



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 45



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 46



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 47



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 48



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 49



DDCSPP - 24-2018-02-08-002 - Arrêté préfectoral Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour les bovinés caprins et ovins. 50



DDCSPP

24-2018-02-14-002

Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de

bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine

dans le département de la Dordogne
Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de

l'espèce ovine dans le département de la Dordogne

DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 51



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 52



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 53



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 54



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 55



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 56



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 57



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 58



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 59



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 60



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 61



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 62



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 63



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 64



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 65



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 66



DDCSPP - 24-2018-02-14-002 - Arrêté règlementant les rassemblements des espèces de bovinés d'élevage de l'espèce caprine et de l'espèce ovine dans le
département de la Dordogne 67



DDFP

24-2018-02-16-001

Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 16 février 2018 portant

délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable du SIP de Périgueux à ses collaborateurs

DDFP - 24-2018-02-16-001 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 16 février 2018 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP de
Périgueux à ses collaborateurs 68



DDFP - 24-2018-02-16-001 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 16 février 2018 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP de
Périgueux à ses collaborateurs 69



DDFP - 24-2018-02-16-001 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 16 février 2018 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP de
Périgueux à ses collaborateurs 70



DDFP - 24-2018-02-16-001 - Arrêté DDFiP/SIP Périgueux du 16 février 2018 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable du SIP de
Périgueux à ses collaborateurs 71



DDT

24-2018-02-07-005

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0013 portant approbation

du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200667

"Coteaux calcaires de la vallée de la Vézère"

DDT - 24-2018-02-07-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0013 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200667 "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 72



DDT - 24-2018-02-07-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0013 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200667 "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 73



DDT - 24-2018-02-07-005 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0013 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200667 "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 74



DDT

24-2018-02-07-009

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0017 portant constitution

du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200666

"Vallées des Beunes"

DDT - 24-2018-02-07-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0017 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200666 "Vallées des
Beunes" 75



DDT - 24-2018-02-07-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0017 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200666 "Vallées des
Beunes" 76



DDT - 24-2018-02-07-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0017 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200666 "Vallées des
Beunes" 77



DDT - 24-2018-02-07-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0017 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200666 "Vallées des
Beunes" 78



DDT - 24-2018-02-07-009 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0017 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200666 "Vallées des
Beunes" 79



DDT

24-2018-02-07-004

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0012 portant approbation

du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200670

"Coteaux de la Dronne"

DDT - 24-2018-02-07-004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0012 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la
Dronne" 80



DDT - 24-2018-02-07-004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0012 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la
Dronne" 81



DDT - 24-2018-02-07-004 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0012 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la
Dronne" 82



DDT

24-2018-02-07-006

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0014 portant approbation

du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200666

"Vallée des Beunes"

DDT - 24-2018-02-07-006 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0014 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200666 "Vallée des
Beunes" 83



DDT - 24-2018-02-07-006 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0014 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200666 "Vallée des
Beunes" 84



DDT - 24-2018-02-07-006 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0014 portant approbation du document d'objectifs du site Natura 2000 FR7200666 "Vallée des
Beunes" 85



DDT

24-2018-02-07-007

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0015 portant constitution

du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200670

"Coteaux de la Dronne"

DDT - 24-2018-02-07-007 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0015 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la
Dronne" 86



DDT - 24-2018-02-07-007 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0015 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la
Dronne" 87



DDT - 24-2018-02-07-007 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0015 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la
Dronne" 88



DDT - 24-2018-02-07-007 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0015 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200670 "Coteaux de la
Dronne" 89



DDT

24-2018-02-07-008

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0016 portant constitution

du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200667 

"Coteaux calcaires de la vallée de la Vézère"

DDT - 24-2018-02-07-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0016 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200667  "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 90



DDT - 24-2018-02-07-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0016 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200667  "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 91



DDT - 24-2018-02-07-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0016 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200667  "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 92



DDT - 24-2018-02-07-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0016 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200667  "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 93



DDT - 24-2018-02-07-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/18-0016 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 n° FR7200667  "Coteaux
calcaires de la vallée de la Vézère" 94



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-02-08-003

Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en

matière de compétence générale aux agents de l'UR et de

l'UD de la Dordogne 
Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en matière de compétence générale aux

agents de l'UR et de l'UD de la Dordogne

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-08-003 - Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en matière de compétence générale aux
agents de l'UR et de l'UD de la Dordogne 95



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-08-003 - Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en matière de compétence générale aux
agents de l'UR et de l'UD de la Dordogne 96



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-08-003 - Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en matière de compétence générale aux
agents de l'UR et de l'UD de la Dordogne 97



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-08-003 - Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en matière de compétence générale aux
agents de l'UR et de l'UD de la Dordogne 98



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-02-08-003 - Arrêté n°2018-006 portant subdélégation de signature en matière de compétence générale aux
agents de l'UR et de l'UD de la Dordogne 99



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-16-002

AP élection municipale partielle complémentaire à Baneuil

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-16-002 - AP élection municipale partielle complémentaire à Baneuil 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-16-002 - AP élection municipale partielle complémentaire à Baneuil 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-16-002 - AP élection municipale partielle complémentaire à Baneuil 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-16-002 - AP élection municipale partielle complémentaire à Baneuil 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-16-002 - AP élection municipale partielle complémentaire à Baneuil 104



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-05-008

arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de

Fénelon en représentation-substitution de la commune de

Borrèze au sein du syndicat intercommunal d'alimentation

en eau potable (AEP) du BlagourPlacement de la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de

la commune de Borrèze au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (AEP)

du Blagour

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-008 - arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de la commune
de Borrèze au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (AEP) du Blagour 105



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-008 - arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de la commune
de Borrèze au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (AEP) du Blagour 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-008 - arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de la commune
de Borrèze au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (AEP) du Blagour 107



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-05-011

Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de

Fénelon en représentation-substitution de la commune de

Cazoulès au sein du syndicat mixte des eaux de la

Dordogne (SMDE 24)Placement de la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de

la commune de Cazoulès  au sein du syndicat mixte des eaux de la Dordogne (SMDE 24)

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-011 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de la commune
de Cazoulès au sein du syndicat mixte des eaux de la Dordogne (SMDE 24) 108



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-011 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de la commune
de Cazoulès au sein du syndicat mixte des eaux de la Dordogne (SMDE 24) 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-011 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de la commune
de Cazoulès au sein du syndicat mixte des eaux de la Dordogne (SMDE 24) 110



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-05-010

Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de

Fénelon en représentation-substitution de ses communes

membres  au sein du syndicat intercommunal

d'alimentation en eau potable (SIAEP) du Périgord NoirPlacement de la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de

ses communes membres  au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable

(SIAEP) du Périgord Noir

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-010 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de ses
communes membres  au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) du Périgord Noir 111



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-010 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de ses
communes membres  au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) du Périgord Noir 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-010 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de ses
communes membres  au sein du syndicat intercommunal d'alimentation en eau potable (SIAEP) du Périgord Noir 113



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-05-009

Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de

Fénelon en représentation-substitution de ses communes

membres  au sein du syndicat mixte d'alimentation en eau

potable SIAEP Périgord EstPlacement de la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de

ses communes membres  au sein du syndicat mixte d'alimentation en eau potable SIAEP Périgord

Est

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-009 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de ses
communes membres  au sein du syndicat mixte d'alimentation en eau potable SIAEP Périgord Est 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-009 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de ses
communes membres  au sein du syndicat mixte d'alimentation en eau potable SIAEP Périgord Est 115



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-05-009 - Arrêté plaçant la communauté de communes du Pays de Fénelon en représentation-substitution de ses
communes membres  au sein du syndicat mixte d'alimentation en eau potable SIAEP Périgord Est 116



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-19-003

arrêté portant modification de la composition du

CODERST

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-19-003 - arrêté portant modification de la composition du CODERST 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-19-003 - arrêté portant modification de la composition du CODERST 118



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-19-003 - arrêté portant modification de la composition du CODERST 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-19-003 - arrêté portant modification de la composition du CODERST 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-19-003 - arrêté portant modification de la composition du CODERST 121



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-19-003 - arrêté portant modification de la composition du CODERST 122



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-20-001

Délégation de signature à M. Christian MARIE, DREAL,

par intérim, région Nouvelle-Aquitaine

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-001 - Délégation de signature à M. Christian MARIE, DREAL, par intérim, région Nouvelle-Aquitaine 123



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-001 - Délégation de signature à M. Christian MARIE, DREAL, par intérim, région Nouvelle-Aquitaine 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-001 - Délégation de signature à M. Christian MARIE, DREAL, par intérim, région Nouvelle-Aquitaine 125



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-20-002

Délégation de signature à Mme Sonia PENELA,

sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la

Dordogne.

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-002 - Délégation de signature à Mme Sonia PENELA, sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Dordogne. 126



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-002 - Délégation de signature à Mme Sonia PENELA, sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Dordogne. 127



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-002 - Délégation de signature à Mme Sonia PENELA, sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Dordogne. 128



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-002 - Délégation de signature à Mme Sonia PENELA, sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Dordogne. 129



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-20-002 - Délégation de signature à Mme Sonia PENELA, sous-préfète, directrice de cabinet de la préfète de la Dordogne. 130



Préfecture de la Dordogne

24-2018-02-09-001

Police Municipale-Armement-AP Bergerac

2018-09022018

Police Municipale-Armement-AP Bergerac 2018-09022018

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-09-001 - Police Municipale-Armement-AP Bergerac 2018-09022018 131



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-09-001 - Police Municipale-Armement-AP Bergerac 2018-09022018 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-02-09-001 - Police Municipale-Armement-AP Bergerac 2018-09022018 133



UD-DIRECCTE

24-2017-11-23-006

ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL

JANVIER 2018

ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL PROMOTION DU 1ER JANVIER 2018

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 134



PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE

ARRETE N° DIRECCTE-2018-0001

Accordant la médaille d’honneur du Travail

A l’occasion de la promotion du 1er janvier 2018

La Préfète de la Dordogne
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et 2007-1746 du 
12 décembre 2007 ;

VU l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de la médaille 
d'honneur du travail ;

VU les arrêtés du 6 juillet 2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 25 octobre 2017 portant subdélégation au responsable de 
l’Unité Départementale de la Dordogne

Sur proposition du Directeur-Adjoint du Travail, responsable de l’unité départementale de la Dordogne,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Monsieur AGUSTI Christian
Conducteur routier, SOCIETE NOUVELLE DALLET, FRANCOIS.
demeurant à ISSIGEAC

- Monsieur ALABAY Necati
Opérateur, S.A.S. SOCAT SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE, TERRASSON.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur ALOUI Jamel
Technicien de Prestations, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur ANASSI Jamal
Ouvrier ebavurage, PERIGORD RESSOURCES, TERRASSON.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur AUDY Daniel
Chef d'Equipe, RELAIS POIDS LOURDS CHARENTE, NOTRE-DAME-DE-SANILHAC.
demeurant à LE CHANGE

Direction régionale des entreprises, de la 
concurrence, de la consommation, du travail 
et de l’emploi
Unité départementale Dordogne
Pôle Travail
2, rue de la Cité
24016 PERIGUEUX Cedex

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 135



- Monsieur BALDO Stéphane, François
Responsable technique, AST TECHNOLOGIES, BERGERAC.
demeurant à PONTOURS

- Monsieur BALLOU David
Machiniste polyvalent, BARBARIE, LA CHAPELLE-FAUCHER.
demeurant à LA CHAPELLE-FAUCHER

- Madame BARRET Nathalie
Technicien Métreur, Constructions CHANSEAU, PERIGUEUX.
demeurant à MENSIGNAC

- Monsieur BASBAYOU Olivier
Conducteur d'engins, ERCTP, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-GERMAIN-DES-PRES

- Monsieur BEAU Gilles
Conducteur d'engins, CARRIERES BOISSIERE, CONDAT-SUR-VEZERE.
demeurant à LA FEUILLADE

- Monsieur BODILIS Eric
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame BOISSERIE Maïca
Cuisinière, COMPASS GROUP FRANCE, ANNESSE-ET-BEAULIEU.
demeurant à SEGONZAC

- Madame BONNET Catherine
Secrétaire Administrative, RELAIS POIDS LOURDS CHARENTE, NOTRE-DAME-DE-
SANILHAC.
demeurant à LISLE

- Monsieur BONNET Nicolas
assistant de gestion, SOC DORDOGNAISE CHAUX CIMENTS ST ASTIER, SAINT-
ASTIER.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur BORDAS Jean-Pierre
Conducteur de pelle, SAS SNPTP, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur BOUCHET Daniel, Jean
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC-ISLE-MANOIRE

- Monsieur BOUKABOUS Saïd
Maçon, EUROVIA AQUITAINE, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur BOURGAULT Nicolas
Mécanicien, H. DELUC SAS, TRELISSAC.
demeurant à BIRAS

- Monsieur BRETOU Bruno
Opérateur IP, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à VARENNES

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 136



- Monsieur BUISSON Didier
chef d'équipe, ATEMCO, MUSSIDAN.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Madame CABRILLAT Séverine, Nathalie
REFERENT REGLEMENTAIRE ET APPLICATIF, POLE EMPLOI AQUITAINE-
LIMOUSIN-POITOU-CHARENTES, BORDEAUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur CASTAGNA Jean-Louis
Responsable Laboratoire, STRADAL, BERGERAC.
demeurant à SAINT-PIERRE-D'EYRAUD

- Madame CHABRELIE Sylvie
Conducteur de machines emballage, MADELEINES BIJOU S.A., SAINT-YRIEIX-LA-
PERCHE.
demeurant à LANOUAILLE

- Madame CHAMINADE Sandra
Secrétaire-Expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Madame CHANSEAU Sylvie
Gérante, Constructions CHANSEAU, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame CHANTEGREILH Annie
Conductrice machine, DEPENNE, CASTELMORON-SUR-LOT.
demeurant à MOULIN-NEUF

- Monsieur CHARDELIN Pierre
Conducteur PL, MTA Messagerie et transports de l'Atlantique, COUERON.
demeurant à BRANTOME

- Monsieur COMENT Bruno
REGLEUR, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-ANDRE-D'ALLAS

- Monsieur CONCHARD Pierre-Olivier
Responsable Commercial, ORANGE, PARIS.
demeurant à RAZAC-SUR-L'ISLE

- Madame COUPEAU Elisabeth
conseillère mutualiste, MUTUELLE VIASANTE, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Monsieur COUSTILLAS Stéphane
Opérateur saisie, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BERGERAC

- Madame CURTIL Nathalie, Géraldine
secrétaire médicale, AIST 19, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur DE JESUS GOMES Joao
Maçon, Constructions CHANSEAU, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 137



- Monsieur DESSIMOULIES Pierre-André
Menuisier, Constructions CHANSEAU, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur DJEMAOUN Abdelhakim
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-LAURENT-SUR-MANOIRE

- Monsieur DONNETTE Jérôme
ELECTROMECANICIEN, SUEZ EAU FRANCE, BORDEAUX.
demeurant à AGONAC

- Monsieur DUBROQUA Bernard, Robert
Responsable exploitation, AST TECHNOLOGIES, BERGERAC.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Monsieur ELI Dominique
Conducteur, TRANSPORTS BERNIS, BOULAZAC.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur ETIENNE Didier
COMMERCIAL, HERTA SAS, MARNE LA VALLEE.
demeurant à BANEUIL

- Monsieur ETOURNEAU Eric
Technicien, SAS FROID CUISINE 24, BOULAZAC.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

- Monsieur EYNARD Stéphane
CONDUCTEUR PL, TRANSPORTS BERNIS, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur FAGUE Raphaël
Chef d'équipe, EUROVIA AQUITAINE, BERGERAC.
demeurant à MAURENS

- Monsieur FAURE Ludovic
Cuiseur, BLEDINA usine de Brive, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur FERNANDEZ DENIS
Technicien de maintenance, THYSSENKRUPP ASCENSEURS, ANGERS.
demeurant à SAINT-ANTOINE-DE-BREUILH

- Monsieur FOULQUIER David
Cariste Magasin S.F, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LAMONZIE-SAINT-MARTIN

- Madame GARGAUD Catherine
assistante de direction, PAUL SEGURA ARCHITECTURE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur GAUMY Bruno
OPERATEUR DE PRODUCTION, BLEDINA usine de Brive, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à PAZAYAC

- Monsieur GERAUD Stéphane
Servant d'atelier, FABREGUE IMPRIMEUR SA, SAINT-YRIEIX-LA-PERCHE.
demeurant à ANGOISSE

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 138



- Monsieur GOUZOT William
Régulateur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC

- Madame JANKOWSKI Valérie
Assistance production et commerciale, PERIGORD RESSOURCES, TERRASSON.
demeurant à MONTIGNAC

- Madame JARRY Isabelle
chef de secteur, FABREGUE IMPRIMEUR SA, SAINT-YRIEIX-LA-PERCHE.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur JOINEL Ludovic
Chauffeur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à MAYAC

- Madame KERGOAT Hélène
Responsable de développement des secteurs, SEITA, PARIS.
demeurant à VALLEREUIL

- Monsieur KOOB Rachid
Technicien logistique, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame LABAT Martine
Cariste préparateur empilage, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-AGNE

- Madame LABROUSSE Virginie
INFIRMIERE D.E, S.A. POLYCLINIQUE FRANCHEVILLE, PERIGUEUX.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Madame LACHIEZE Marie-Christine
employée de bureau, ETS G. PIVAUDRAN, SOUILLAC.
demeurant à CAZOULES

- Monsieur LAFFORT David, Stéphane
Conducteur de bus, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur LAMBERT Emmanuel, Stéphane
EMPLOYE DE BANQUE, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à SAINT-GEORGES-DE-MONTCLARD

- Madame LAROCHE Stéphanie
Conseillère en Clientèle, LA HALLE, PARIS.
demeurant à SAINT-MICHEL-DE-VILLADEIX

- Monsieur LARUE Nicolas
CHEF DE RAYON, COOP ATLANTIQUE, SAINTES.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur LATERRIERE André
Equipier Magasin, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 139



- Madame LATOURNERIE Isabelle
Responsable d'activité blanchisserie, PERIGORD RESSOURCES, TERRASSON.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur LAVAL Christophe
Encartoucheur, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur LEBON Pascal
Conducteur coupeuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à SAVIGNAC-LES-EGLISES

- Madame LECALLIER Marie, Laure
Agent pharmacie, S.A. POLYCLINIQUE FRANCHEVILLE, PERIGUEUX.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Monsieur LECATRE Fabien
Ouvrier de production, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à SAINT-PIERRE-D'EYRAUD

- Madame LE CLAINCHE Christine
Responsable Adjoint, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à COURSAC

- Monsieur LEFEBVRE Thierry
Ouvrier papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à VERTEILLAC

- Monsieur LE KVERNE David, Henri, Bernard
SILICONEUR, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à BERTRIC-BUREE

- Monsieur LEMMET Serge
INFORMATICIEN, MUTUELLE VIASANTE, PERIGUEUX.
demeurant à MENSIGNAC

- Monsieur LETANNEUR Vincent
Responsable qualité SAV, SAS FROID CUISINE 24, BOULAZAC.
demeurant à ANTONNE-ET-TRIGONANT

- Monsieur LOPES Jacinto
Ouvrier d'usine, BLEDINA usine de Brive, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur LOUSTALOT Pascal
ouvrier d'usine, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à CHAMPAGNE-ET-FONTAINE

- Madame MARGONTIER Josiane
responsable équipe, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à BOULAZAC

- Madame MAROTTE Florence
REGLEUSE, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

- Madame MARTIN Christine
Conductrice accompagnatrice, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à MENSIGNAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 140



- Madame MARTIN-HERNANDEZ Isabelle
ADJOINTE DE MAGASIN, LA HALLE, PARIS.
demeurant à GAGEAC-ET-ROUILLAC

- Monsieur MAURY Vincent
EMPLOYE DE BANQUE, BANQUE POPULAIRE AQUITAINE CENTRE ATLANTIQUE, 
BORDEAUX.
demeurant à BERGERAC

- Madame MEICHLER Virginie, Barbara
Secrétaire/responsable administratif, JARDILAND, TRELISSAC.
demeurant à LA DOUZE

- Monsieur METEYRY Jean-François
Responsable de Maintenance, LES FILS DE ARMAND DEPENNE, BERGERAC.
demeurant à LA FORCE

- Madame METEYRY MAGALI
Assistante administrative et comptable, LES FILS DE ARMAND DEPENNE, BERGERAC.
demeurant à LA FORCE

- Madame MEYNARD Marie-Paule, Jeannine
Femme de ménage en retraite, Pharmacie ALESSANDRI ANDRE, CORGNAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à CORGNAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur MICHEL Thierry
Préparateur Méthodes, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à SAINTE-EULALIE-D'ANS

- Monsieur MIGNOT Dominique
magasinier-cariste, BMSO, CANEJAN.
demeurant à BERTRIC-BUREE

- Monsieur MILLIA Benjamin
Responsable bureau études et méthodes, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur MOHLER Sylvain
Employé, GAN PREVOYANCE, MERIGNAC.
demeurant à SAINT REMY SUR LIDOIRE

- Madame MOITY Laure
PREPARATRICE EN COMMANDES, SAS HAFNER, SAINT-BARTHELEMY-DE-
BUSSIERE.
demeurant à CHAMPNIERS-ET-REILHAC

- Monsieur MONTILLAUD Jean, Jacques
Ouvrier monteur, KSB SAS, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à SAINT-VINCENT-JALMOUTIERS

- Monsieur MORAS Jean-François
Electromécanicien de poste, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à CALES

- Monsieur MOULIS Jean-Christophe
magasinier, SOC DORDOGNAISE CHAUX CIMENTS ST ASTIER, SAINT-ASTIER.
demeurant à RAZAC-SUR-L'ISLE

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 141



- Madame MOULLEC Sophie
Référent technique litiges créances, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur MOUVEROUX David
Opérateur de ligne polyvalent, SAS HAFNER, SAINT-BARTHELEMY-DE-BUSSIERE.
demeurant à SAINT-BARTHELEMY-DE-BUSSIERE

- Monsieur NABOULET Eric
Mécanicien, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à CHALAGNAC

- Monsieur NARDOUX Patrice
Consultant informatique interne, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BERGERAC

- Madame NOUAZE Patricia, Marie-Pierre
employée administrative, SOCIETE DEPARTEMENTALE DE CARRIERES - SDC, 
CONDAT-SUR-VEZERE.
demeurant à SAINT-AMAND-DE-COLY

- Madame PAILLET Isabelle
Aide soignante, LE VERGER DES BALANS, ANNESSE-ET-BEAULIEU.
demeurant à COURSAC

- Madame PARAT Hélène
Technicien maîtrise des risques expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur PASSERIEUX Laurent
Aide conducteur coupeuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LA CHAPELLE-AUBAREIL

- Monsieur PENET Ludovic
ouvrier autoroutier, AUTOROUTES DU SUD DE LA FRANCE, USSAC.
demeurant à LA BACHELLERIE

- Monsieur PIALAT Patrick
ELECTROTECHNICIEN, BLEDINA usine de Brive, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Madame PIERRE Laurence
Secrétaire, CEGAL CTRE GESTION ARROND LIBOURNE, LIBOURNE.
demeurant à MOULIN-NEUF

- Monsieur PIGEARD Jean-Pierre
Responsable de matières premières, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à SAINT-JULIEN-D'EYMET

- Monsieur POLACCO Michel, Paul, Denis, Etienne
JOURNALISTE, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO FRANCE, 
PARIS.
demeurant à SAINT-AMAND-DE-COLY

- Monsieur POURCHET Patrick
Ouvrier ébavurage, PERIGORD RESSOURCES, TERRASSON.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 142



- Madame POURTET Brigitte
Ouvrier, DEPENNE, CASTELMORON-SUR-LOT.
demeurant à BERGERAC

- Madame PUYBAREAU Christelle
Gestionnaire infrastructures matériel logiciel, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE 
MALADIE DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Madame RABAUD Nathalie
EMPLOYEE ADM., COOP ATLANTIQUE, SAINTES.
demeurant à THIVIERS

- Madame RASOLOHARIMANANA Pâquerette, Raveloarisoa
Gestionnaire, MUTUELLE VIASANTE, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC

- Madame RAT Sandrine
Agent de Service Hospitalier, LE VERGER DES BALANS, ANNESSE-ET-BEAULIEU.
demeurant à PAUSSAC-ET-SAINT-VIVIEN

- Madame RAYMOND Valérie
Responsable Administrative, STRADAL, BERGERAC.
demeurant à SAINT-PIERRE-D'EYRAUD

- Madame RAYNAUD Sandrine, Yolande
Comptable syndic, CITYA PERIGUEUX IMMOBILIER, PERIGUEUX.
demeurant à SARLIAC-SUR-L'ISLE

- Madame REY Françoise
Agent Production, LOU GASCOUN MERCADIER, EYMET.
demeurant à EYMET

- Monsieur RIBEIRO DE JESUS Domingos
Chauffeur, SITA SUD OUEST, CANEJAN.
demeurant à BASSILLAC

- Monsieur RIGAL Gilles
employé commercial, CARREFOUR MARKET, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

- Monsieur RODRIGUES SILVA Manuel
Chef de Chantier, Constructions CHANSEAU, PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Madame ROULET Céline
INFIRMIERE DE, S.A. POLYCLINIQUE FRANCHEVILLE, PERIGUEUX.
demeurant à COURSAC

- Monsieur ROUMAGNE Sébastien
Equipier magasin logistique, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à FLAUGEAC

- Monsieur RUAUD Sébastien
Equipier Magasin, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-LAURENT-DES-BATONS

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 143



- Madame SENEMAUD Marie, Jocelyne, Frédérique
Encadrant de la fonction allocataires, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, 
BORDEAUX.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur SERRES Laurent, René, Roger
Directeur technique et logistique, MADEMOISELLE DESSERTS VALADE SAS, CONDAT-
SUR-TRINCOU.
demeurant à CHANCELADE

- Madame SEUROT Marie, Adélaïde
Responsable Commerciale, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, St ETIENNE.
demeurant à LA FEUILLADE

- Monsieur SOURY Jean-Michel
Magasiner, SOCIETE ECE, LIMOGES.
demeurant à SAINT-SAUD-LACOUSSIERE

- Monsieur SOVDAT Alain
Boucher, ARCADIE SUD OUEST, RODEZ.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Monsieur STEUNOU Fabrice, Guillaume
Régulateur sécurité trafic, AUTOROUTES DU SUD DE LA FRANCE, USSAC.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur SZWED Christian
Retraité - chef de projet, EVALSCOP, PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT.
demeurant à PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT

- Monsieur TARDIEU Christophe
REGLEUR, SUTUREX RENODEX, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à CARLUX

- Monsieur TEJERINA Stéphane
Polyvalent Stratification, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à FAUX

- Monsieur TINES Jean-Marc
TECHNICIEN REGLEUR, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur TRIBIER Sébastien
Chauffeur livreur, TOUPARGEL, CIVRIEUX-D'AZERGUES.
demeurant à BORREZE

- Madame TRUFFERT Caroline
Agent Douane Transit Espagne, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à COUZE-ET-SAINT-FRONT

- Madame VERGNAUD Leïka, Wicky
monteurse câbleuse en électronique, Fabrication Electronique de Dordogne - FEDD, SAINTE-
ALVERE.
demeurant à LAMONZIE-SAINT-MARTIN

- Monsieur VEZINE Eric
Responsable activité sous-traitance, PERIGORD RESSOURCES, TERRASSON.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 144



- Madame VIGNARD Patricia
Ouvrière blanchisserie, PERIGORD RESSOURCES, TERRASSON.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame VIGNERON Maïté
Technicien Conseil PF Expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à LISLE

- Madame VILLEPONTOUX Corinne
Femme de ménage, SOC DORDOGNAISE CHAUX CIMENTS ST ASTIER, SAINT-
ASTIER.
demeurant à LEGUILLAC-DE-L'AUCHE

- Monsieur VOLLAND Yann
Technicien instrumentiste, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur ZRAOULI Lahcen
Opérateur, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Monsieur BAGES Jean-François
Conducteur chaîne, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LABOUQUERIE

- Monsieur BARRIERE Patrick
Mécanicien d'entretien, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à SAINT-MARTIN-DE-RIBERAC

- Monsieur BEAUFILS Patrick
AM logistique, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à MONBAZILLAC

- Madame BEAUFILS Valérie
Assistante de direction, SOBEVAL, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-VINCENT-SUR-L'ISLE

- Monsieur BEAU Gilles
Conducteur d'engins, CARRIERES BOISSIERE, CONDAT-SUR-VEZERE.
demeurant à LA FEUILLADE

- Monsieur BECHADERGUE Patrice
Gestionnaire magasin, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à VARENNES

- Monsieur BERNIER Thierry, Maurice
ELECTROMECANICIEN, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-BELAIR.
demeurant à CHAMPAGNAC-DE-BELAIR

- Monsieur BLANC Jean-Marc
Conducteur réacteur, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-SAUVEUR

- Monsieur BLONDY Laurent
Conducteur de bus, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 145



- Madame BOCQUET Sylvie
Technicien hautement qualifié, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à SAINT-AQUILIN

- Monsieur BOHIGAS Dominique
Responsable d'affaires principal en réseau Télécom, INEO INFRACOM, DIJON.
demeurant à LAMOTHE-MONTRAVEL

- Monsieur BOLARD François
Responsable atelier injection, IMEPSA, MONTREM.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Madame BONNAUD Christine
opératrice, SAS HAFNER, SAINT-BARTHELEMY-DE-BUSSIERE.
demeurant à PIEGUT-PLUVIERS

- Madame BOUDET Christine
Assistante comptable, SAGECO, LALINDE.
demeurant à LALINDE

- Monsieur BOURGES Patrick
Assistant sécurité, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LALINDE

- Monsieur BOYER Joël
Chauffeur PL, SUEZ ENVIRONNEMENT - SITA SUD OUEST, CANEJAN.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Monsieur BRACHET Jean-Pierre
Ouvrier, MADEMOISELLE DESSERTS VALADE SAS, CONDAT-SUR-TRINCOU.
demeurant à CHAMPAGNAC-DE-BELAIR

- Monsieur BROUTIN Laurent
Polyvalent Stratification, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à COUZE-ET-SAINT-FRONT

- Monsieur BRUGUERA Stéphane, François
Agent de Maîtrise, SOBEVAL, BOULAZAC.
demeurant à SORGES

- Monsieur BUGEAT Alain
Equipier Magasin, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur BUISSON Didier
chef d'équipe, ATEMCO, MUSSIDAN.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Monsieur CAILLIER Jean-Michel
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur CANON Benoît, Michel, Bernard
EMPLOYE DE BANQUE, CREDIT LYONNAIS SA (LCL), MARNAC.
demeurant à MARNAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 146



- Madame CANTARELLI Agnès, Odile
hôtesse de caisse, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à NEUVIC

- Monsieur CASTAGNA Jean-Louis
Responsable Laboratoire, STRADAL, BERGERAC.
demeurant à SAINT-PIERRE-D'EYRAUD

- Madame CENCI Marie-Christine
Ouvrière d'usine, LOU GASCOUN MERCADIER, EYMET.
demeurant à EYMET

- Monsieur CHAMPAGNE Jean Louis
Superviseur, S.A.S. SOCAT SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE, TERRASSON.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur CHAUSSIER Joël
Agent de maîtrise II, STRADAL, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur CLEMENT Stéphane, Eric
Chargé de Prestations Logistiques, IDEA LOGISTIQUE, MONTOIR-DE-BRETAGNE.
demeurant à MONSEC

- Madame COUDOIN Mylène, Nathalie
préparatrice en pharmacie, Pharmacie ALESSANDRI ANDRE, CORGNAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à CORGNAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur CRABANAC Serge
agent fabrication, SOC DORDOGNAISE CHAUX CIMENTS ST ASTIER, SAINT-ASTIER.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur CRESPY Christian
Conducteur réacteur, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-SAUVEUR

- Monsieur CROSSONNEAU Frédéric, Alexandre, Ludovic
Chauffeur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur CZWARTEK Francis
Aide Conducteur refendeur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à AURIAC-DU-PERIGORD

- Madame DA-CRUZ Ghislaine
Chauffeur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

- Monsieur DELBOS Jean-Marc
Agent AQPF, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BANEUIL

- Monsieur DELLAC Jean-Noël
Technicien maintenance, CENTRE MEDICAL CHATEAU DE BASSY, SAINT-MEDARD-
DE-MUSSIDAN.
demeurant à SOURZAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 147



- Monsieur DELMONTEIL Jérôme
Cariste Magasin S.F, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à VARENNES

- Monsieur DELOMME Thierry
DIRECTEUR DE SITE, SAS HAFNER, SAINT-BARTHELEMY-DE-BUSSIERE.
demeurant à PIEGUT-PLUVIERS

- Monsieur DOMEC Jean-Baptiste
Opérateur IM, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à MAURENS

- Monsieur DOS SANTOS Arnaldo
Opérateur, S.A.S. SOCAT SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE, TERRASSON.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur DUMAS Alexandre
ouvrier de fabrication, CHAUX DE SAINT ASTIER, SAINT-ASTIER.
demeurant à GRIGNOLS

- Madame DUMOND Brigitte
Chargé clientèle France, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

- Monsieur DUPUY Hervé
Responsable de nuit, MADEMOISELLE DESSERTS VALADE SAS, CONDAT-SUR-
TRINCOU.
demeurant à EXCIDEUIL

- Madame DUPUY Murielle
Conseiller Mutualiste, MAE de la Dordogne, PERIGUEUX.
demeurant à MAUZENS-ET-MIREMONT

- Monsieur DURUPT Hervé
Responsable Comptabilité Générale, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à COUZE-ET-SAINT-FRONT

- Madame ELIET Carole, Laurence, Martine
Conseiller accueil clientèle, CREDIT COOPERATIF, NANTERRE CDX.
demeurant à MARCILLAC-SAINT-QUENTIN

- Monsieur ETIENNE Didier
COMMERCIAL, HERTA SAS, MARNE LA VALLEE.
demeurant à BANEUIL

- Monsieur EYMERY Alain
Chef d'équipe encarteuses, FABREGUE IMPRIMEUR SA, SAINT-YRIEIX-LA-PERCHE.
demeurant à SARLANDE

- Monsieur FOSSECAVE Richard
Conducteur de ligne agro alimentaire, MADEMOISELLE DESSERTS VALADE SAS, 
CONDAT-SUR-TRINCOU.
demeurant à VILLARS

- Monsieur FRANZO Thierry
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-ASTIER

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 148



- Monsieur GAUTHIER Gilles
Directeur général, SOBEVAL, BOULAZAC.
demeurant à BASSILLAC

- Monsieur GELIN Pierre
Chef de production, EUROVIA LIANTS SUD OUEST, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Monsieur GICQUEL François
ELECTRICIEN, DALKIA FRANCE, ANGERS.
demeurant à PEYRILLAC-ET-MILLAC

- Madame GIRARD Dominique
Contrôleur Prestations, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à RIBERAC

- Madame GRANGER Catherine
Responsable commercial, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

- Madame HERIS Brigitte
Chauffeur Handibus, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC

- Monsieur JASINSKI Stéphane
Agent Ordonnancement Transport, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à PRESSIGNAC-VICQ

- Monsieur JEAN Bruno, Marc
Directeur, AFPA Limoges, LIMOGES.
demeurant à ANGOISSE

- Monsieur JENOT Eric
Chef opérateur du son, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO FRANCE, 
PARIS.
demeurant à CREYSSENSAC-ET-PISSOT

- Monsieur JOLY Eric
Gestionnaire ordonnancement, S.A.S. SOCAT SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE, 
TERRASSON.
demeurant à BEAUREGARD-DE-TERRASSON

- Monsieur KLUGHERTZ Loïc, Dominique
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-LAURENT-SUR-MANOIRE

- Madame LABRUGERE Christine
Aide-Soignante, S.A. POLYCLINIQUE FRANCHEVILLE, PERIGUEUX.
demeurant à MONTREM

- Monsieur LAMBERT Christophe
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à VANXAINS

- Monsieur LARZINIERE Christophe
Opérateur Emballage Express, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LALINDE

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 149



- Monsieur LATERRIERE André
Equipier Magasin, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

- Monsieur LEFEBVRE Patrick
Conducteur Empileur, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LE BUGUE

- Madame LIDOME Marie-Thérèse
OUVRIERE AGROALIMENTAIRE, BLASON D'OR, SAINT-LAURENT-DES-VIGNES.
demeurant à GARDONNE

- Madame LIMOUZY Isabelle
EMPLOYEE LIBRE SERVICE, COOP ATLANTIQUE, SAINTES.
demeurant à LA DOUZE

- Madame LOPEZ Nathalie
Responsable logistique, SOBEVAL, BOULAZAC.
demeurant à TRELISSAC

- Madame MANET Marie-Hélène
Employée de banque, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à COUX-ET-BIGAROQUE

- Monsieur MARTIN Eric, Michel, Alain
Vendeur, JARDILAND, TRELISSAC.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur MARTINEZ Didier
Polyvalent magasin/transport, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-LAURENT-DES-VIGNES

- Monsieur MATHIEU Jean, Marie
Expert SAV, KSB SAS, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à SAINT-MEARD-DE-DRONE

- Monsieur MAURY Bruno
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur MICOINE Jean-Paul
Opérateur IM, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LABOUQUERIE

- Madame MONBOUCHE Catherine
Infirmière, S.A. POLYCLINIQUE FRANCHEVILLE, PERIGUEUX.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur MOULIN Philippe
Polyvalent Imprégnation, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à MAUZAC-ET-GRAND-CASTANG

- Monsieur MOZE Alain
responsable d'usine, SOC DORDOGNAISE CHAUX CIMENTS ST ASTIER, SAINT-
ASTIER.
demeurant à CHANTERAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 150



- Madame NOUAZE Patricia, Marie-Pierre
employée administrative, SOCIETE DEPARTEMENTALE DE CARRIERES - SDC, 
CONDAT-SUR-VEZERE.
demeurant à SAINT-AMAND-DE-COLY

- Monsieur OSSARD Jean, Louis
Ouvrier papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à COMBERANCHE-ET-EPELUCHE

- Monsieur OUGOURLIAN Jean-Pierre
Cariste Magasin Matières Premières, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-AUBIN-DE-LANQUAIS

- Monsieur PARCELLIER Didier
Chauffeur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à EGLISE-NEUVE-DE-VERGT

- Monsieur PAROUTY Pascal
Conducteur de matériel de collecte, SITA SUD OUEST, CANEJAN.
demeurant à SAINTE-MARIE-DE-CHIGNAC

- Monsieur PARROT Jean-Marc
Opérateur Usine de Liants, EUROVIA LIANTS SUD OUEST, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à MONTREM

- Madame PAULIAC Pascale
COMMERCIALE, ORANGE, BOULAZAC.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Madame PAYET Frédérique
Conseiller en Gestion de Patrimoine, BANQUE POPULAIRE AQUITAINE CENTRE 
ATLANTIQUE, BORDEAUX.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur PIGEARD Jean-Pierre
Responsable de matières premières, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à SAINT-JULIEN-D'EYMET

- Monsieur POLACCO Michel, Paul, Denis, Etienne
JOURNALISTE, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO FRANCE, 
PARIS.
demeurant à SAINT-AMAND-DE-COLY

- Madame POUMEAUD Huguette
ERGONOME, AIST 19, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur PRAT Alain
Opérateur magasin, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur PRECIGOUT Pascal
Agent de production, Groupe MEAC SAS, BOURG-DES-MAISONS.
demeurant à LA TOUR-BLANCHE

- Madame PUBERT Sophie, Françoise, Renée
Psychologue, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à SALIGNAC-EYVIGUES

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 151



- Monsieur QUERUEL Claude, Pierre
Conseiller en Maintenance Informatique Retraité, OLIVETTI FRANCE, LA GARENNE-
COLOMBES.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Madame RIBOULET Marie-Christine
employée d'emballage, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Monsieur RICHARD Stéphane, Jean-François
Chef Conducteur Instructeur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Monsieur ROHART Jean-Yves
Chargé Clientèle, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE

- Monsieur ROUGERIE Thierry
Chef d'usine de Liants, EUROVIA LIANTS SUD OUEST, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à ANNESSE-ET-BEAULIEU

- Madame ROUSSARIE Evelyne
Employé Administratif, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur SAGE Jean, Luc
Ouvrier autoroutier, AUTOROUTES DU SUD DE LA FRANCE, USSAC.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame SOLEILHAVOUP Nadège, Jackie, Cécile
Employée de banque, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Madame SOUDEIX Patricia
hôtesse de caisse, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à SAINT-AQUILIN

- Monsieur SOVDAT Alain
Boucher, ARCADIE SUD OUEST, RODEZ.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Monsieur SZWED Christian
Retraité - chef de projet, EVALSCOP, PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT.
demeurant à PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT

- Monsieur TINES Jean-Marc
TECHNICIEN REGLEUR, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur TROUBADIS Olivier
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur VERGES Xavier
Chef de chantier, EUROVIA AQUITAINE, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 152



- Monsieur VIREFLEAU Gervais
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à GRIGNOLS

- Monsieur VISAGE Christophe
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à COURSAC

- Monsieur VOUDON Roger
Technicien maintenance, SAS HAFNER, SAINT-BARTHELEMY-DE-BUSSIERE.
demeurant à CHAMPNIERS-ET-REILHAC

- Madame WINTER Pascale
technicien des métiers de la banque, SOCIETE GENERALE, NANTERRE.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame WITTEZAELE Georgette
Secrétaire, ASSISTANTE PROTECTION JURIDIQUE, NOISY LE GRAND.
demeurant à SOURZAC

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur AIROUCHE Aomar
Conducteur map, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Madame ALBUCHER Bernadette
HOTESSE DE CAISSE, COOP ATLANTIQUE, SAINTES.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur ANTOINE Lionel
Opérateur IP, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à TREMOLAT

- Monsieur ARDILLER Francis
ASSISTANT SANTE TRAVAIL, AMCO BTP, LIMOGES.
demeurant à SAINT-MEDARD-D'EXCIDEUIL

- Monsieur ARNAUD Jean-Louis
Acheteur, KSB SAS, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à PARCOUL

- Monsieur AUGUSTIN Jean-Robert
Conducteur de pelle, EUROVIA, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à LISLE

- Madame BAILLEUX Patricia
Responsable de service, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à LEGUILLAC-DE-L'AUCHE

- Monsieur BARDAUD Didier
CHEF DE GROUPE ORDONNANCEMENT, DASSAULT AVIATION MERIGNAC, 
MERIGNAC.
demeurant à MONTIGNAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 153



- Monsieur BARGOZZA Jean-Jacques
Conducteur chaîne, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à ALLES-SUR-DORDOGNE

- Monsieur BASSET Patrick
attaché commercial sédentaire, EMP PROLIANS, BOULAZAC.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur BELLUGUE Didier
AM Imprégnation, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BOISSE

- Monsieur BENNE Joël
Responsable de zone, SAVENCIA Ressources Laitières, CONDE-SUR-VIRE.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur BERNARD Hubert
Agent Propreté et Environnement, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BANEUIL

- Monsieur BERTRIN Bruno
Professionnel de la fonction allocataires, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, 
BORDEAUX.
demeurant à ATUR

- Monsieur BIGEAT Alain
Assistant gestion atelier TRF, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur BIGEAT Didier
Conducteur bobineuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

- Madame BION Agnès
Assistante suivi collecte, SAVENCIA Ressources Laitières, CONDE-SUR-VIRE.
demeurant à SAINT-PIERRE-D'EYRAUD

- Monsieur BOURGES Patrick
Assistant sécurité, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LALINDE

- Monsieur BOUTEIL Philippe
Polyvalent Stratification Finition, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BANEUIL

- Madame BROUILLARD Marianne
Technicien supérieur du son, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO 
FRANCE, PARIS.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Monsieur BUISSON Didier
chef d'équipe, ATEMCO, MUSSIDAN.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Madame CAILLIER Marie-Laure
prothésiste dentaire, LA PROTHESE MODERNE, COULOUNIEIX-CHAMIERS.
demeurant à TRELISSAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 154



- Madame CARRET Françoise, Andrée
conseillère clientèle, ENGIE Home Services, SAINT-DENIS LA PLAINE.
demeurant à MENSIGNAC

- Madame CARREYRE Hélène
Agent Comptable, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur CAZAL André
Conducteur F2, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BANEUIL

- Madame CHABEAUDY Chantal
Technicienne méthode, THALES COMMUNICATIONS & SECURITY S.A.S, BRIVE-LA-
GAILLARDE.
demeurant à LA FEUILLADE

- Madame CHAMINAUD Sylvie
Technicien de prestations, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur CHARTRAIN Jean Michel
Conducteur refendeur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à HAUTEFORT

- Monsieur CHAUSSIER Joël
Agent de maîtrise II, STRADAL, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur CHAUVEROCHE Michel
AM Chaudronnerie, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LALINDE

- Monsieur D'AGOSTINO Aldo
Technicien expert, H. DELUC SAS, TRELISSAC.
demeurant à ESCOIRE

- Monsieur DEBREUCQ Philippe, Michel
responsable opérations de fonctionnement NIS-FRANCE, THALES COMMUNICATIONS & 
SECURITY, GENNEVILLIERS.
demeurant à SAINT-VINCENT-DE-CONNEZAC

- Monsieur DEGUILHEM Pascal, Jacques
Approvisionneur matières, CHROMADURLIN, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur DELAIR Alain
Magasinier, ETS G. PIVAUDRAN, SOUILLAC.
demeurant à CARLUX

- Madame DELMAS Patricia
Cadre Bancaire, BANQUE TARNEAUD, LIMOGES.
demeurant à SAINT-AULAYE

- Madame DELMAS-SORBE Marie-Christine
Assistante Gestion Administrative, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO 
FRANCE, PARIS.
demeurant à BOULAZAC

- Monsieur DELTREIL Thierry
CHAUFFEUR, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 155



- Monsieur DE SOUZA Serge
SECHEUR MAP4, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à PEYRIGNAC

- Madame DESPLAT Sylvie
Comptable fournisseur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Madame DOS SANTOS Brigitte
Assistante technico commerciale, FABREGUE IMPRIMEUR SA, SAINT-YRIEIX-LA-
PERCHE.
demeurant à SAINT-FRONT-D'ALEMPS

- Monsieur DUFOUR Patrick
AM posté UO TRF, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à VILLAC

- Monsieur DUGENET Guy
Conducteur de machines, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-BELAIR.
demeurant à LA GONTERIE-BOULOUNEIX

- Monsieur DUMOND Stéphane
Conducteur réacteur, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur DUQUESNOY Patrick
Conducteur chaîne, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LALINDE

- Monsieur DURAND Alain
Electricien de maintenance, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINTE-FOY-DE-LONGAS

- Monsieur EDELY Dominique
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à PETIT-BERSAC

- Madame FLORENTY Maryse
Aide soignante, CENTRE MEDICAL CHATEAU DE BASSY, SAINT-MEDARD-DE-
MUSSIDAN.
demeurant à SAINT-MEDARD-DE-MUSSIDAN

- Monsieur FRACHET Jean Jacques
Conducteur refendeur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à MARSANEIX

- Madame FRANC-CHADROU Pascale
Responsable de service, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à CHANCELADE

- Madame GALVAGNON Eliane
Gestionnaire du recouvrement, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à THIVIERS

- Monsieur GAUTHIER Claude
Coordinateur logistique transformés, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à MONSAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 156



- Monsieur GAUTHIER Gilles
Directeur général, SOBEVAL, BOULAZAC.
demeurant à BASSILLAC

- Monsieur GAY Jean-Michel
Aide Conducteur Pâte, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Madame GENTILE Agnès
Responsable de service confirmé, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à ATUR

- Monsieur GIRARD Alain, Patrick
Contremaître entretien, SOCIETE DEPARTEMENTALE DE CARRIERES - SDC, CONDAT-
SUR-VEZERE.
demeurant à PEYRIGNAC

- Madame GIRAUDIAS Chantal, Isabelle
Gestionnaire du recouvrement, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur GONTHIER Jean-Michel
Agent de Maîtrise Finition, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à PRESSIGNAC-VICQ

- Monsieur GRECO Joseph
Agent de Maîtrise Ordonnancement Transport, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à PRIGONRIEUX

- Monsieur GRIMAUX Jean-Luc
RESPONS ACTIVITE CTRL GESTION, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur HEMERYCK Michel
MENUISIER, PRINTEMPS, PARIS.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur JAFFRENNOU Philippe
Commercial, BARBARIE, LA CHAPELLE-FAUCHER.
demeurant à SAINT-FRONT-D'ALEMPS

- Monsieur JARRY Michel
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame JAVERZAC Maryse
RESPONSABLE ADMINISTRATIF, KIMO, MONTPON-MENESTEROL.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Madame JEANMAIRE Isabelle
EMPLOYEE DE BANQUE, BANQUE TARNEAUD, LIMOGES.
demeurant à SARLANDE

- Madame JERVAISE Nathalie
Chef de secteur, FABREGUE IMPRIMEUR SA, SAINT-YRIEIX-LA-PERCHE.
demeurant à AGONAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 157



- Monsieur LABROUSSE Gilbert
Logisticien, ALCURA FRANCE SAS, LE POINCONNET.
demeurant à CORNILLE

- Monsieur LACHARTRE Didier
Aide refendeur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à BADEFOLS-D'ANS

- Monsieur LACHAUD Frédéric
Chef d Equipe, CHAUX DE SAINT ASTIER, SAINT-ASTIER.
demeurant à MONTAGRIER

- Monsieur LAFARGUE Frédéric
Agent de Laboratoire RT/CTS, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à COUZE-ET-SAINT-FRONT

- Monsieur LAGARDE Bernard
Responsable des ventes, H. DELUC SAS, TRELISSAC.
demeurant à LA COQUILLE

- Monsieur LAGUIONIE Patrick
EMPLOYE LIBRE SERVICE, COOP ATLANTIQUE, SAINTES.
demeurant à MILHAC-D'AUBEROCHE

- Monsieur LALOUBIE Philippe
Electricien de Maintenance, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à LALINDE

- Monsieur LAMOTHE Daniel
Polyvalent Finition, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BERGERAC

- Madame LAPORTE Anne
Assistante administrative, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à MONTIGNAC

- Madame LAPORTE Marianne
magasinier d'atelier, ETS G. PIVAUDRAN, SOUILLAC.
demeurant à SAINT-VINCENT-LE-PALUEL

- Monsieur LAROCHE Francis
Aide refendeur, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à NADAILLAC

- Monsieur LASSUS-DESSUS Bernard, Louis
Directeur ressources laitières, SAVENCIA Ressources Laitières, CONDE-SUR-VIRE.
demeurant à MUSSIDAN

- Monsieur LEGRAND Gilles
Polyvalent Stratification, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

- Monsieur LESTANDIE Eric
REFERENT ENTRETIEN MAINTENANCE, UNION IMMOBILIERE DES ORGANISMES 
SOCIAUX DU PERIGORD, PERIGUEUX.
demeurant à ATUR

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 158



- Madame LUZINIER Sylvie
Technicien logistique, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à ATUR

- Monsieur MAGNE Hervé
Technicien d'atelier, S.A.S. SOCAT SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE, TERRASSON.
demeurant à LA DORNAC

- Madame MALAVERGNE Nadine
Assistante Technico-Commerciale, FABREGUE IMPRIMEUR SA, SAINT-YRIEIX-LA-
PERCHE.
demeurant à MANZAC-SUR-VERN

- Monsieur MANIERE Guy
Aide conducteur coupeuse, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame MARADENE Patricia
Employée commerciale, SUMACAS - GROUPE CASINO, SAINT-ETIENNE.
demeurant à SARLAT-LA-CANEDA

- Monsieur MARTY Jean-Christophe
Contre Inspection Finition, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à SAINT-ANDRE-D'ALLAS

- Monsieur MAURIN Jean Marc
Conducteur Machine, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à BEAUREGARD-DE-TERRASSON

- Madame MIKHEEFF Nadine
Infirmière, CENTRE MEDICAL CHATEAU DE BASSY, SAINT-MEDARD-DE-
MUSSIDAN.
demeurant à MUSSIDAN

- Madame MONDOU Hélène
RESPONSABLE ANALYTIQUE, SOBEVAL, BOULAZAC.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur MONTALESCOT Jacques
Conducteur de Process Fabrication, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-
BELAIR.
demeurant à NEGRONDES

- Madame NAULIN Marie-José
Responsable adjoint, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à EGLISE-NEUVE-DE-VERGT

- Madame NEGRIER Hermine, Noëlle
Opératrice de production, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-BELAIR.
demeurant à CHAMPAGNAC-DE-BELAIR

- Madame NICOLAS Sylvie, Claudine
cadre administratif, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur NOEL Jean, Marc
Ouvrier d'usine, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à RIBERAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 159



- Madame OLLIVIER Florence
Agent administratif de facturation, KSB SAS, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

- Madame OSZENDA Martine
Femme de salle, CE CONDAT, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à LE LARDIN-SAINT-LAZARE

- Monsieur PEYRONNET Philippe
Acheteur, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à BOULAZAC

- Monsieur PIRES Jacinto
SAV, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à MARSAC-SUR-L'ISLE

- Monsieur POLACCO Michel, Paul, Denis, Etienne
JOURNALISTE, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO FRANCE, 
PARIS.
demeurant à SAINT-AMAND-DE-COLY

- Madame POURTIER Brigitte
Responsable Approvisionnement, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-
SEVERIN.
demeurant à SAINT-PAUL-LIZONNE

- Monsieur QUERUEL Claude, Pierre
Conseiller en Maintenance Informatique Retraité, OLIVETTI FRANCE, LA GARENNE-
COLOMBES.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Madame REMONDIERE Roseline
Technicien maîtrise des risques expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur REY Régis
Electromécanicien, VEOLIA EAU, TERRASSON-LAVILLEDIEU.
demeurant à TEILLOTS

- Monsieur RIVIERE Didier
magasinier principal, CHROMADURLIN, BERGERAC.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

- Monsieur ROIG Patrick
Inspecteur du recouvrement, URSSAF Aquitaine, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-PAUL-DE-SERRE

- Monsieur ROUSSEAU Patrick
Mécanicien polyvalent, BARBARIE, LA CHAPELLE-FAUCHER.
demeurant à VILLARS

- Madame SANTRAN Isabelle
Technicienne expérimentée allocataires, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, 
BORDEAUX.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 160



- Madame SEGALA Marie-Christine
Responsable de service, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à BAYAC

- Monsieur SEGUI Christian
Responsable contrôle qualité, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CHATRES

- Monsieur SIMEON Bernard
Hydra Graisseur, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à ALLEMANS

- Monsieur SMANDACK Olivier, Albert, Louis
Dépanneur SAV, AUCHAN, MARSAC-SUR-L'ISLE.
demeurant à TOCANE-SAINT-APRE

- Monsieur SOVDAT Alain
Boucher, ARCADIE SUD OUEST, RODEZ.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Monsieur SZWED Christian
Retraité - chef de projet, EVALSCOP, PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT.
demeurant à PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT

- Madame TADJ Zoubida
Monteuse cableuse en électronique, Fabrication Electronique de Dordogne - FEDD, SAINTE-
ALVERE.
demeurant à SAINT-FELIX-DE-VILLADEIX

- Monsieur THUILLIER Hugues
Opérateur IM, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BEAUMONT-DU-PERIGORD

- Madame TRAIN Catherine
Directeur Administratif, CONDAT SAS, LE LARDIN-SAINT-LAZARE.
demeurant à CARLUX

- Madame VALADE Nadine
Employée administrative, EUROVIA AQUITAINE, BERGERAC.
demeurant à SAINT-GERMAIN-ET-MONS

- Monsieur VALLADE Philippe
chauffeur livreur, ALCURA FRANCE SAS, LE POINCONNET.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur YON Patrick
MONTEUR, KSB SAS, LA ROCHE-CHALAIS.
demeurant à LA ROCHE-CHALAIS

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Monsieur AGARD Philippe
Ouvrier papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à LA CHAPELLE-GONAGUET

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 161



- Madame ANDRIOT Claudine
Cadre de santé, CENTRE MEDICAL CHATEAU DE BASSY, SAINT-MEDARD-DE-
MUSSIDAN.
demeurant à SAINT-FRONT-DE-PRADOUX

- Madame BALLAN Florence
Conductrice de Process Conditionnement, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-
BELAIR.
demeurant à LISLE

- Madame BARCONNIERE Annick
Responsable Centralisation de Fabrication, S.A.S. SOCAT SOCIETE PAR ACTIONS 
SIMPLIFIEE, TERRASSON.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Madame BARDOT Christiane
Conductrice de Process Conditionnement, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-
BELAIR.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-COLE

- Madame BARIAU Geneviève
Comptable, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-PIERRE-DE-CHIGNAC

- Madame BESSE Françoise
Assistante Commerciale, MUTUELLE VIASANTE, PERIGUEUX.
demeurant à LE FLEIX

- Monsieur BISSON Guy, Michel
technicien de prestations, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur BLANCHARD Guy
Conducteur Feuilleteur, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-BELAIR.
demeurant à CONDAT-SUR-TRINCOU

- Madame BOILEAU Sylvie, Françoise
Responsable programme, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à NOTRE-DAME-DE-SANILHAC

- Monsieur BORIE Christian
Opérateur de production, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-BELAIR.
demeurant à LA CHAPELLE-FAUCHER

- Monsieur BOUILLERE Jean, Robert
Magasinier, H. DELUC SAS, TRELISSAC.
demeurant à TRELISSAC

- Monsieur BOURGERON Philippe
Conducteur Empileur, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à BERGERAC

- Madame BOUTEILLE Annick
Secrétaire, IN EXTENSO PERIGORD, BERGERAC.
demeurant à PRIGONRIEUX

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 162



- Monsieur BUISSON Didier
chef d'équipe, ATEMCO, MUSSIDAN.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Madame CABALLERO Marie-Christine
Gestion des stocks, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à BOULAZAC

- Madame CHEYRON Françoise
Aide-Soignante, S.A. POLYCLINIQUE FRANCHEVILLE, PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Madame DELMAS-SORBE Marie-Christine
Assistante Gestion Administrative, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO 
FRANCE, PARIS.
demeurant à BOULAZAC

- Madame DE RIOJA Marie-France
Aide soignante, CENTRE MEDICAL CHATEAU DE BASSY, SAINT-MEDARD-DE-
MUSSIDAN.
demeurant à MUSSIDAN

- Monsieur DESPORT Henri
CHAUFFEUR, ERCTP, BOULAZAC.
demeurant à VILLARS

- Monsieur DESPORT Patrick
Ouvrier d'entretien, MAISON SAINT VINCENT DE PAUL, CHATEAU-L'EVEQUE.
demeurant à CHATEAU-L'EVEQUE

- Monsieur DI CECCO LORETO
Technicien Formulateur, CHROMADURLIN, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur DUBAU Patrice
Adjoint opérationnel, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur DUMARCHAT Jean, Louis
Agent Technique de Production, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur DUPUY Dominique, Lucien
Tech. Etudes Confirmé, BOUYGUES ENERGIES & SERVICES, SAINT HERBLAIN.
demeurant à SAINT-LAURENT-SUR-MANOIRE

- Monsieur EYDELY Eric
Papetier, AHLSTROM MUNKSJO SPECIALITIES, SAINT-SEVERIN.
demeurant à VANXAINS

- Monsieur FERNANDES Didier, Serge
CHEF DE PARC, EMP PROLIANS, BOULAZAC.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur FERREIRA Christophe
Chauffeur PL, VEOLIA PROPRETE LIMOUSIN, LIMOGES.
demeurant à PAZAYAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 163



- Madame GALAN Françoise, Janine, Josèphe
chargée de mission, POLE EMPLOI AQUITAINE LIMOUSIN POITOU-CHARENTES, 
LIMOGES.
demeurant à MONTIGNAC

- Monsieur GARRIGOU Bernard
Agent Technique Electronicien, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à BASSILLAC ET AUBEROCHE

- Monsieur GONÇALVES PROENÇA Antonio
Opérateur, S.A.S. SOCAT SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE, TERRASSON.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur GRANGER Jean-Pierre
Préparateur de Lignes, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-BELAIR.
demeurant à CHAMPAGNAC-DE-BELAIR

- Monsieur GROS Lionel
Conducteur de Process Fabrication, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-
BELAIR.
demeurant à CONDAT-SUR-TRINCOU

- Monsieur GUILBERT Thierry, Jean-François
Cadre Technique, RENAULT SAS, BOULOGNE-BILLANCOURT.
demeurant à GINESTET

- Madame GUIOCHEAU Marie, Régine
EMPLOYEE DE BANQUE, CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE POITOU-CHARENTES, 
BORDEAUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Madame HILLION Anne-Marie
Inspecteur Commercial, SWISSLIFE ASSURANCE DE BIENS, LEVALLOIS-PERRET.
demeurant à DAGLAN

- Madame JOUY Martine
Technicien de prestations, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE DE LA 
DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à SAINT-PAUL-LA-ROCHE

- Monsieur LACOMBE Alain
conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur LACOSTE Daniel
AGENT TECHNIQUE ELECTRONICIEN, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Madame LACROIX Jacqueline
Technicien Conseil PF Expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à PERIGUEUX

- Madame LADEUIL Chantal
Agent de Production, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à VERGT

- Monsieur LAFONT Gabriel
Deviseur fabricant, FABREGUE IMPRIMEUR SA, SAINT-YRIEIX-LA-PERCHE.
demeurant à PAYZAC

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 164



- Madame LAUVINERIE Françoise, Claudette
PREPARATRICE EN PHARMACIE, PHARMACIE PEYROU, SARLAT-LA-CANEDA.
demeurant à SAINT-JULIEN-DE-LAMPON

- Monsieur LAVAL Gilbert
Chauffeur PL, VEOLIA PROPRETE LIMOUSIN, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur LAVAL Raymond
CONSEILLER TECHNIQUE, MARY-ARM, BERGERAC.
demeurant à BERGERAC

- Monsieur LEFRANC Didier
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à MARSANEIX

- Monsieur LEYX Jean-Jacques
Acheteur MP & Services 2, POLYREY, BANEUIL.
demeurant à CAMPSEGRET

- Madame MAROIS-PIGEON Christine, Roberte, Françoise
technicienne qualifiée appui gestion, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, 
BORDEAUX.
demeurant à RIBERAC

- Madame MAZEAU Elisabeth
Opératrice de production, ST MICHEL Champagnac, CHAMPAGNAC-DE-BELAIR.
demeurant à BRANTOME

- Monsieur MONDOU François
Conducteur receveur, REGIE PERIBUS, PERIGUEUX.
demeurant à BOULAZAC

- Madame MOULINIER Sylvie, Claire
Chargée des affaires techniques juridiques, CAISSE PRIMAIRE D'ASSURANCE MALADIE 
DE LA DORDOGNE, PERIGUEUX.
demeurant à CHANCELADE

- Monsieur PLENAGE André
Chef de quart - responsable de conduite, PERIGORD ENERGIES, LE LARDIN-SAINT-
LAZARE.
demeurant à CONDAT-SUR-VEZERE

- Monsieur POLACCO Michel, Paul, Denis, Etienne
JOURNALISTE, SOCIETE NATIONALE DE RADIODIFFUSION RADIO FRANCE, 
PARIS.
demeurant à SAINT-AMAND-DE-COLY

- Monsieur QUERUEL Claude, Pierre
Conseiller en Maintenance Informatique Retraité, OLIVETTI FRANCE, LA GARENNE-
COLOMBES.
demeurant à MONTPON-MENESTEROL

- Madame RIVIERE Annick
Ouvrière, BLASON D'OR, SAINT-LAURENT-DES-VIGNES.
demeurant à LAMONZIE-SAINT-MARTIN

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 165



- Madame RODES Solange
Technicien maîtrise des risques expert, Caisse d'Allocations Familiales (CAF), PERIGUEUX.
demeurant à COULOUNIEIX-CHAMIERS

- Monsieur SALVETAT Alain
Acheteur retraité, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-ASTIER

- Monsieur SIRBEN Eric
ELECTRICIEN, BOUYGUES ENERGIES & SERVICES, SAINT HERBLAIN.
demeurant à PERIGUEUX

- Monsieur SOVDAT Alain
Boucher, ARCADIE SUD OUEST, RODEZ.
demeurant à CHAMPCEVINEL

- Monsieur SZWED Christian
Retraité - chef de projet, EVALSCOP, PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT.
demeurant à PORT-SAINTE-FOY-ET-PONCHAPT

- Madame TALBOT Nicole
Gestion ligne Agro Alimentaire, BLEDINA usine de Brive, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à TERRASSON-LAVILLEDIEU

- Monsieur TELEMAQUE Francis
Contremaître de Maintenance, Groupe MEAC SAS, BOURG-DES-MAISONS.
demeurant à CELLES

- Monsieur THOMAS Michel
Agent Technique Electronicien, COFIDUR EMS, BOULAZAC.
demeurant à SAINT-LEON-SUR-L'ISLE

- Monsieur VAUDOIS Patrick
ouvrier de chantier, EUROVIA AQUITAINE, BERGERAC.
demeurant à MOULEYDIER

- Madame VEYSSIERE Chantal
Conseillère gestion des droits, POLE EMPLOI NOUVELLE-AQUITAINE, BORDEAUX.
demeurant à MONTIGNAC

- Monsieur ZUGNO Patrice, Séverin
agent de laboratoire, SOC DORDOGNAISE CHAUX CIMENTS ST ASTIER, SAINT-
ASTIER.
demeurant à NEUVIC

Article 5 : Le directeur-adjoint du travail est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des
actes administratifs de la préfecture de Dordogne.

Périgueux, le 23 novembre 2017

Par délégation de la Préfète,
et par subdélégation de la DIRECCTE,
Le Directeur-Adjoint du Travail

signé

Christian DELPIERRE

UD-DIRECCTE - 24-2017-11-23-006 - ARRETE MEDAILLE D'HONNEUR DU TRAVAIL JANVIER 2018 166



UD-DIRECCTE

24-2018-02-12-001

M

RECEPISSE DE DECLARATIO D'UN ORGANISME

SAP ROY KEVIN SAP 830649802
RECEPISSE DE DECLARATIO D'UN ORGANISME SAP ROY KEVIN SAP 830649802

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-12-001 - M
RECEPISSE DE DECLARATIO D'UN ORGANISME SAP ROY KEVIN SAP 830649802

 167



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

ROY Kevin 

Enregistré sous le numéro SAP830649802 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-22 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 25/10/2017 portant subdélégation au directeur adjoint 
du travail assurant l’intérim de directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, le directeur adjoint assurant l’intérim de directeur de l’Unité 
Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Monsieur ROY Kevin au statut de micro-entrepreneur dont le siège social est situé Lieu 
Dit Laveyrat 24410 PARCOUL,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 25 janvier 2018, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 

Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP830649802 au nom commercial MERCI NATURE 
à Monsieur ROY KEVIN  sans limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la 
déclaration, à l’exclusion de toute autre, et exercées en mode prestataire : 
 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage dits « homme toutes mains » 

 
 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-12-001 - M
RECEPISSE DE DECLARATIO D'UN ORGANISME SAP ROY KEVIN SAP 830649802

 168



  

 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 
 

Fait à Périgueux le 12 février 2018 
Par délégation de la Préfète,  

Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe 

 Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-12-001 - M
RECEPISSE DE DECLARATIO D'UN ORGANISME SAP ROY KEVIN SAP 830649802

 169



UD-DIRECCTE

24-2018-02-14-001

SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE

DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION DU

TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018 DIRECCTE

2018-003SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE DES POUVOIRS PROPRES DE

L'INSPECTION DU TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018 DIRECCTE 2018-003

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-14-001 - SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION DU
TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018 DIRECCTE 2018-003 170



1 
 

 
 

MINISTÈRE DU TRAVAIL 
 

 
 

  

 

 

SUBDELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE D’INSPECTION DU TRAVAIL DU DIRECTEUR ADJOINT 

RESPONSABLE, PAR INTERIM, SOUSSIGNE, DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE DORDOGNE DE LA 

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU 

TRAVAIL ET DE L’EMPLOI DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE  

DU 14 FEVRIER 2018 

N° DIRECCTE- 2018 0003 

 

 

Vu le code du travail, et notamment ses articles R 8122-1 et R 8122-2 ; 

 

Vu le code rural et de la pêche maritime ; 

 

Vu le décret n
o
 2009-1377 du 10 novembre 2009 modifié relatif à l’organisation et aux missions des directions 

régionales des entreprises, de la concurrence, de la consomma tion, du travail et de l’emploi ; 

 

Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement 

dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 19 janvier 2018 portant nomination de Monsieur Alexandre ARRIVETS sur l’emploi de 

responsable de l’unité départementale de Dordogne à la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine à compter du 12 février 

2018 ; 

 

Vu les décisions n° 2017-018 (R75-2017-02-08-004) du 8 février 2017, n° 2017-T-NA-12 du 10 juillet 

2017, n° 2017-T-NA-021 du 30 octobre 2017 et la décision n° 2018-T-NA-12 du 12 février 2018 portant à 

Alexandre ARRIVETS, responsable de l’unité départementale, délégation de signature relative aux 

pouvoirs propres du DIRECCTE en matière d’inspection du travail ;  

 

 

DÉCIDE 

 

ARTICLE 1 : Une subdélégation est donnée à Monsieur Christian DELPIERRE, Directeur Adjoint et à 

Monsieur Emmanuel DRÉAN, Inspecteur du Travail Responsable de l’Unité de Contrôle de la Dordogne, à 

l’effet de signer au nom du responsable de l’Unité Départementale de la Dordogne, Alexandre ARRIVETS, les 

décisions ci-dessous mentionnées :  

 

ARTICLES DU CODE DU TRAVAIL 

ET AUTRES CODES MESURES 

Egalité professionnelle 

L 1143-3- et D. 1143-6 
Décision d'opposition au plan pour l'égalité professionnelle 

hommes femmes 

L. 2242-9-1 et R. 2242-9 à 11 

Décision sur demandes d’appréciation de la conformité à L 

2242-9 d’un accord collectif ou d’un plan d’action en matière 

d’égalité professionnelle entre les femmes et les hommes. 

Homologation d'une rupture conventionnelle de contrat de travail 

L.1237-14 et R. 1237-3 

Décision portant homologation ou refus d'homologation, ou 

irrecevabilité d'une demande de rupture conventionnelle d'un 

contrat de travail à durée indéterminée 

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-14-001 - SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION DU
TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018 DIRECCTE 2018-003 171



2 
 

Groupement d'employeurs 
D. 1253-8  Décision d'opposition à tout moment à l'activité du 

groupement d'employeurs 

R. 1253-19 et R. 1253-22 Décision d'agrément ou de refus d'agrément du groupement 

d'employeurs 

R. 1253-26 Demande de changement de convention collective de 

l'autorité administrative  

R. 1253-27, R. 1253-28 et R. 1253-29  Décision de retrait d'agrément par l'autorité administrative 

L. 1253-17 et D. 1253-4 à D. 1253-11 Décision d'opposition à l'exercice de l'activité du 

groupement 

Représentants du personnel (délégués syndicaux) 
L. 2143-11 et R. 2143-6 Décision relative à l’autorisation de suppression du mandat 

de délégué syndical 

L. 2142-1-2, L. 2143-11 et R.2143-6 Décision relative à l’autorisation de suppression du mandat 

de représentant d'une section syndicale 

Représentants du personnel (délégués du personnel) 
L. 2314-11 et R. 2314-6 Décision de répartition du personnel dans les collèges et 

des sièges entre les catégories pour les élections de 

délégués du personnel 

L. 2314-31 et R. 2312-2 Détermination du caractère d'établissement distinct pour 

l'organisation d'élections de délégué du personnel 

L. 2312-5 et R. 2312-1 Décision de mise en place d'un délégué de site et fixant le 

nombre et la composition des collèges électoraux ainsi que 

le nombre des sièges et leur répartition entre les collèges 

Représentants du personnel (comité d'entreprise) 
L. 2322-5 et R. 2322-1 Décision relative à la reconnaissance de la qualité 

d'établissement distinct pour l'organisation d'élections au 

comité d'entreprise 

L. 2324-13 et R. 2324-3 Décision de répartition du personnel dans les collèges et 

des sièges entre les catégories pour les élections du comité 

d'entreprise 

R. 2323-39 Exercice de la mission de surveillance de la dévolution des 

biens du comité d'entreprise et affectation des biens du CE 

en cas de cessation d'activité de l'entreprise 

L. 2327-7 et R. 2327-3 Décision relative à la reconnaissance de la qualité 

d'établissement distinct pour l'organisation d'élections au 

comité central d'entreprise et répartition des sièges entre les 

différents établissements et les différentes catégories 

L. 2333-4 et R. 2332-1 Décision de répartition des sièges entre les élus du comité 

de groupe 

L. 2333-6 et R. 2332-1 Désignation du remplaçant du représentant au comité de 

groupe ayant cessé ses fonctions 

L. 2345-1 et R. 2345-1 Décision relative à l'autorisation de suppression du comité 

d'entreprise européen 

Négociation annuelle sur les salaires 

L. 2242-5-1  Pénalité pour défaut de négociation annuelle sur les salaires 

effectifs 

Durée du travail 
L 3121-25 et R 3121-14 Dérogation à la durée maximale hebdomadaire maximale 

moyenne du travail concernant un secteur d'activité, à 

l’exception des demandes à portée régionale ou 

interdépartementale 

L. 3121-21 et R. 3121-10 Dérogation à la durée maximale hebdomadaire absolue 

L. 3121-24 et R. 3121-16 Décision de dérogation à la durée maximale hebdomadaire 

moyenne concernant une entreprise 

R. 3121-32 Décision de suspension de la faculté de récupération pour 

des établissements déterminés relevant de professions 

confrontées à une situation de chômage extraordinaire et 

prolongé 

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-14-001 - SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION DU
TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018 DIRECCTE 2018-003 172



3 
 

Durée du travail - Dispositions relevant du code rural 
R. 713-26 du code rural et de la pêche 

maritime 

Dérogation à la durée hebdomadaire maximale moyenne 

concernant un secteur d'activité agricole, à l’exception des 

demandes à portée interdépartementale ou régionale  

R. 713-28 du code rural et de la pêche 

maritime 

Dérogation à la durée hebdomadaire maximale moyenne 

concernant une entreprise agricole 

R. 713-32 du code rural et de la pêche 

maritime 

Décision de dérogation à la durée maximale hebdomadaire 

absolue du travail concernant soit une seule entreprise, soit 

les entreprises relevant d'un même type d'activités, à 

l’exception des demandes à portée régional ou 

interdépartementale 

Accord d'intéressement ou de participation, règlement d'un plan d'épargne salariale  

L. 3313-3 et 4, L. 3332-9, D 3345-5 

D. 3313-4, D. 3323-7 et D. 3332-6 

Dépôt des accords d'intéressement et de participation et des 

plans d'épargne d'entreprise – délivrance des récépissés de 

dépôt 

L. 3345-2 

Demande de retrait ou de modification de dispositions 

contraires aux dispositions légales dans un accord 

d'intéressement, d'un accord de participation ou d'un 

règlement d'épargne salariale 

Négociation collective 

L 2231-6 et D.2231-3 à 9 
Enregistrement des conventions et accords collectifs de 

travail et des procès-verbaux de désaccord 

Commission de conciliation 

R. 2522-14 
Avis au préfet pour la nomination des membres des sections 

départementales de la commission régionale de conciliation  

Santé et sécurité au travail 

L. 1242-6 et D. 1242-5 

L. 1251-10 et D. 1251-2 

L. 4154-1, D. 4154-3 à D 4154-6 

Dérogation à l'interdiction de conclure un contrat de travail 

à durée déterminée ou un contrat de travail avec une 

entreprise de travail temporaire pour effectuer certains 

travaux dangereux 

R. 4152-17 

Local dédié à l'allaitement : autorisation de dépasser 

provisoirement le nombre maximal d'enfants pouvant être 

accueillis dans un même local 

L. 4163-1 à 4 

R. 4163-4 à 8 et D. 4163-1 à 3 

Pénalité pour défaut d'accord ou à défaut, plan d'action sur 

la pénibilité, dans les entreprises de 50 salariés et plus 

assujetties : décision de non sanction, après mise en 

demeure 

R. 4216-32 
Dispense concernant l'aménagement des lieux de travail  

maître d’ouvrage 

R. 4227-55 

Prévention des risques d’incendie et d'explosion : dispense 

partielle de certaines prescriptions avec mesures 

compensatoires 

R. 4462-30 
Activités pyrotechniques : approbation des études de 

sécurité. 

R. 4533-6 et R. 4533-7 
Dérogation en matière de voie et réseaux divers pour 

certaines opérations de bâtiment ou de génie civil 

L. 4721-1 à 3 

Mise en demeure de prendre des mesures pour remédier à 

une situation dangereuse résultant d’une infraction aux 

dispositions des articles L 4121-1 à L. 4121-5, L. 4522-1 et 

L. 4221-1 

L. 4741-11 

Avis dans le cas d’adoption par le juge d’un plan de 

rétablissement des conditions de santé et de travail présenté 

par une entreprise 

R 4228-8 et article 3 de l’arrêté du 

23/07/1947 

Dispense concernant la mise à disposition des douches 

journalières pour le personnel effectuant des travaux 

salissants  

Contrats de génération 
L. 5121-13 et R. 5121-32 Contrôle de conformité des accords et plans d’action 

L. 5121-9, 10, L.5121-12, R 5121-33 et 34 Mise en demeure et pénalité pour défaut d’accord ou plan 

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-14-001 - SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION DU
TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018 DIRECCTE 2018-003 173



4 
 

d’action sur le contrat de génération, dans les entreprises de 

300 salariés et plus : décision de non sanction après mises 

en demeure. 

L. 5121-15  

R. 5121-37 et 38 

Mise en demeure et observations relatives au document 

d’évaluation de l’accord ou du plan d’action 

Alternance / Apprentissage 

L.6225-4 et R. 6225-9 
Procédure de suspension en urgence des contrats 

d’apprentissage 

L. 6225-5  
Autorisation ou refus de reprise de l’exécution du contrat de 

travail après suspension du contrat d’apprentissage 

L. 6225-6 et R. 6225-12 
Interdiction de recrutement de nouveaux apprentis ou de 

jeunes titulaires de contrats d’insertion en alternance 

R 6225-10, R 6225-11 et R 6225-12 
Décision sur demande d’un employeur de lever une 

interdiction de recruter de nouveaux apprentis 

Travail à domicile 

R. 7413-2 
Demande de vérification de la comptabilité du donneur 

d'ouvrage 

L. 7422-2 et R. 7422-2 

Avis au Préfet sur la composition de la commission 

départementale compétente pour donner un avis sur les temps 

d'exécution des travaux 

Mannequinat 

L. 7124-1 et R. 7124-4 

Enfants dans le spectacle, les professions ambulantes, la 

publicité et la mode. Instruction de la demande d'autorisation 

individuelle d'embauche d'un enfant de moins de 16 ans 

Contribution spéciale pour l'emploi d'étranger sans titre de travail 

L. 8254-4, R. 8254-7 

D. 8254-11 

Engagement de la procédure préalable à la décision de l'OFII, 

information des personnes mentionnées dans le PV, et avis sur 

la possibilité de faire application de la règle de la solidarité 

financière du donneur d'ordre 

L 8114-4 à 8 et R 8114-3 à 6 
Propositions de transactions et signature des transactions 

homologuées par le Procureur de la République. 

 

 

ARTICLE 2 : Le responsable de l’unité départementale de la DORDOGNE de la direction régionale des 

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Nouvelle Aquitaine 

est chargé de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la 

préfecture de la Dordogne. 

 

 

Fait à Périgueux, le 14 février 2018 

Le responsable de l’Unité Départementale, 

SIGNÉ 

Alexandre ARRIVETS 

UD-DIRECCTE - 24-2018-02-14-001 - SUBDÉLÉGATION DE M ARRIVETS ALEXANDRE DES POUVOIRS PROPRES DE L'INSPECTION DU
TRAVAIL  AU RUC ET DA FEV 2018 DIRECCTE 2018-003 174


